CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 03 /2017

O vereador Aparecido Antônio

de Oliveira, no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades  legais, faça um estudo junto ao

setor competente da municipalidade no sentido de se fazer uma

redução no tempo de contribuição junto ao Instituto de

Previdência de Nosso Município(Iprem) e seja acrescentado uma

referencia a mais para a sua aposentadoria.

JUSTIFICATIVA: Tal reinvindicação prende se ao fato que com

essa diminuição no tempo de contribuição de no mínimo 5 anos a

menos, possibilitará ‘a nosso funcionalismo aposentar mais

cedo, assim sucessivamente dará lugar a outra pessoa, sabemos

da importância e da seriedade que é a aposentadoria para o

servidor, assim com uma referencia a mais acrescentada a sua

aposentadoria poderia viver com mais dignidade.

Sala das Sessões José Luis Correia

 6 de Fevereiro de 2017

APARECIDO ANTONIO DE OLIVEIRA

Vereador PP